
                
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
Rocchetta Tanaro, 20 febbraio 2024 

 

Ai docenti 

Al personale A.T.A. 

Agli atti  

All’albo on line 

_______________________ 
 
 

OGGETTO: decreto di nomina della Commissione Elettorale di Istituto per 
l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione – 7 maggio 2024 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA  l’Ordinanza ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 avente per oggetto 
“Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione 
(CSPI) in data 7 Maggio 2024”; 
 

CONSIDERATO che l’articolo 16, commi 1, 2 e 3 prevede la costituzione e 
l’insediamento delle Commissioni elettorali di istituto, da costituirsi entro 
il 46 giorno antecedente a quello fissato per le votazioni, formate da 
cinque membri: il Dirigente Scolastico, che ne è membro di diritto, due 
docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’Istituzione 
scolastica.  
 

PRECISATO  che l’articolo 20 definisce che: 
 
1. Le commissioni elettorali di istituto procedono ai seguenti principali 
adempimenti secondo la tempistica successivamente precisata:  
a) scelta del proprio presidente, all’atto dell’insediamento;  
b) acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per 
componente elettiva, fornito dal dirigente scolastico;  
c) formazione degli elenchi degli elettori;  
d) esame di eventuali ricorsi e reclami contro l’erronea compilazione degli 
elenchi;  
e) affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio;  
f) definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori;  
g) rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del 
diritto di elettorato attivo e passivo per la componente a cui la lista si riferisce;  
h) acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito 
dalle istituzioni scolastiche;  
i) nomina dei presidenti di seggio;  
j) organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio;  
k) raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati 
elettorali in relazione alla singola istituzione scolastica;  
l) redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati;  
m) comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta 
elettronica certificata;  
n) deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il 
materiale elettorale presso la segreteria dell'istituzione scolastica per la debita 
conservazione.  

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ROCCHETTA TANARO 
Via Nicola Sardi, 33 – 14030 ROCCHETTA TANARO (AT) 

Telefono e Fax 0141644142  Sito web: icrocchetta.edu.it 
E – mail: atic809002@istruzione.it 

C. F.  n. 92040270057 C. M. ATIC809002  

A
T

IC
80

90
02

 -
 A

21
94

16
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

99
 -

 2
0/

02
/2

02
4 

- 
I.1

 -
 U

mailto:atic809002@istruzione.it


 
. 

 
DECRETA 

 
la costituzione della COMMISSIONE ELETTORALE dell’Istituto Comprensivo di 
ROCCHETTA TANARO (AT). 
 
 
Art. 16 – O.M. 234 del 5 dicembre 2023 - Costituzione e insediamento delle Commissioni 
elettorali di istituto 
 
 
Comma  1 e  2  - composizione della commissione 
 
La Commissione elettorale di istituto è composta da: 
 
Dott. ACCORNERO Ferruccio Dirigente Scolastico 
Prof. ssa ALESSIO Silvia Docente 
Ins.te GAMBINO Roberta Docente 
Sig.ra BEZZATO Cinzia  A.T.A. 
Sig.ra BORGNINO Angelica A.T.A. 
 
 

CONVOCA 
 
Comma 3  - insediamento della commissione 
 
La Commissione elettorale di istituto è convocata per la sua costituzione ed insediamento il 
giorno 21 febbraio 2024 alle ore 13,00 presso l’ufficio del Dirigente, presso la sede 
dell’Istituto Comprensivo, in via Nicola Sardi n. 33,  Rocchetta Tanaro (AT). 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Dott. Ferruccio Accornero 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993 

A
T

IC
80

90
02

 -
 A

21
94

16
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

99
 -

 2
0/

02
/2

02
4 

- 
I.1

 -
 U


